Bibliografia: MILANESI 1854, doc. 54, p. 83.

APP. I – DOC 106 (1417, marzo 30)

ASSi, Concistoro, Copialettere, n.1614. 
Lettera del Concistoro al Comune di Bologna, (1417, marzo 30)

Antianis et Vexillifero Iustitie civitatis Bononie sic.
Magnifici Domini fratres et amici carissimi. Indigentes pro quibusdam informationibus habensis
occasione quorundam bonorum et possessionum terre nostre Radicofani, et non longis temporibus
sub  dictione  nostra  deducte,  presentia  nobilis  et  stimatissimi  civis  nostri  magistri  Iohannis
habitatoris vestre magnifice Civitatis, qui antiquitus a dicto loco traxit originem; scribimus sibi,
quod  velit  ad  nostram  accedere  presentiam  pro  aliquibus  brevibus  diebus.  Quod  credimus
libentissime se, tamquam patrie mandatis obtemperaturum, facere. Sed quia intelleximus eumdem
Vestre  magnifice  Fratenitati  obligatum esse,  illam immense  rogamus,  quatenus  placeat  sibi  de
accedendo huc, stando et redeundo pro uno mense, gratiosam licentiam impertiri. Quod nobis erit,
plusquam possemus exprimere,  gratiosum. Ad quolibet  M. V. grata  offerentes  nos,  letis  animis
semper promptos.

Bibliografia: MILANESI 1854, doc. 55, pp. 83-84

APP. I - DOC 107 (1417, aprile 6)

ASSi, Concistoro, Copialettere, n.1891, lettera n. 5.
Lettera di Giovanni da Siena al Concistoro, (1417, aprile 6)

Magnifici et potentes Domini, domini mei singularissimi.
Ho ricevuta la vostra littera, per la quale me requezite per certe informatione vorebbe la M. Vostra
da me, debba venire a la presentia de quella. A la quale rispondendo, dico: che considerato lo amore
de la patria, et appresso quando sia perfectissimo servitore de la prefata Magnificentia Vostra, non è
cosa pur fosse a me possibile, per quella non facesse: e dico cum animo sincero. E di ciò ben poter

la  M. Vostra  essere certissima.  Ma considerato,  che mi  sia  conducto alli  servitii  di  questo mio
magnifico signore, signore Oppizo da Polenta, el quale ha fatto principiare certi lavori d'importantia
grandissima,  e  da  li  quali  non  me  poteria  per  modo  alcuno  absentare,  che  non  redundasse  a
gravissimi danni al prenominato magnifico mio Signore, e a me in grande vergogna; per modo
alcuno non vegio, che me ne dole et pesa fino a la morte; potere fare quanto desiderarebbe ipsa
vostra Magnificentia, et serìa stata mia intentione. Si che adunque diguise my sp servidore haverme
per excusato, attento le casone dicte. A li servitii soi sempre apparecchiato offerendome.
Datum Arimini die VI Aprilis 1417.